

Nr 125.

Av herr Johansson, Johan Peter, m. fl., om rätt till pension m. m. för lärare vid dispensärbarnhem och barnhem för nervösa och psykopatiska barn.

På Kungl. Maj:ts förslag beviljade föregående års riksdag 43,000 kr. till avlönande av lärare vid statsunderstödda sjukvårdsanstalter och vissa barnhem intagna barn i skolåldern för budgetåret 1930/1931. I samband därmed medgav riksdagen, att dispensärbarnhem samt barnhem för nervösa och psykopatiska barn må efter särskild prövning av K. Maj:t kunna tillerkännas rätt att erhålla bidrag till avlönande av lärare, anställd för meddelande av undervisning åt vid barnhemmet intagna barn i skolåldern, att utgå huvudsakligen efter samma grunder och i samma ordning, som gälla för statsbidrag till avlönande av lärare vid egentlig folkskola. Likaledes medgav riksdagen, att lärare vid folk- och småskola, lärare vid mindre folkskola och biträdande lärare vid folkskola må för uppflyttning i högre lönegrad tillgodoräkna sig den tid, under vilken de tjänstgjort såsom lärare vid barnhem av ifrågavarande slag, liksom ock, att samma rätt skall tillkomma lärare vid dylikt barnhem i avseende å den tid, han må hava tjänstgjort som ordinarie lärare vid egentlig folkskola, mindre folkskola eller småskola på sätt närmare framgår av nämnda kungörelserna den 20 juni 1930, nr 279 och 280.

Lärarna vid sjukvårdsanstalterna ha ända sedan 1919, då statsbidrag till deras avlönande första gången beviljades, jämväl ägt rätt till pension i statens pensionsanstalt och härför erforderlig tjänsteårsberäkning. I sin framställning till K. Maj:t föregående år påyrkade också skolöverstyrelsen, att även lärarna vid barnhemmen måtte tillerkännas samma rätt. Denna fråga förelades icke riksdagen utan remitterades till statens pensionsanstalt för yttrande. Ehuru överstyrelsen även i år erinrat om denna angelägenhet, har ärendet icke i årets statsverksproposition berörts.

Då här ifrågavarande lärare i övrigt äro likställda med lärarna vid sjukvårdsanstalterna, och då någon vidlyftig utredning rörande deras pensionering icke kan behövas, hemställa vi,

att riksdagen ville besluta, att lärare vid dispensärbarnhem och vid barnhem för nervösa och psykopatiska barn må med avseende på pension och tjänsteårsberäkning för pension likställas med lärare vid statsunderstödda sjukvårdsanstalter.

Stockholm den 22 jan. 1931.

J. P. Johansson.

Kerstin Hesselgren.

R. Wagnsson.

